П Р И К А З

от «___» ___________ 2020 г. № ____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Алтай   от 18 ноября 2019 года № 244-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 и статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 13 Закона Республики Алтай от 20 декабря 2019 года № 64-РЗ «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» приказываю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства финансов Республики Алтай   от 18 ноября 2019 года № 244-п «Об утверждении Положения о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, перечня и кодов главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай».

	Исполняющий обязанности министра

	Н.К. Табаева

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «__» января 2020 г. №_____

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов Республики Алтай   от 18 ноября 2019 года № 244-п «Об утверждении Положения о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, перечня и кодов главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай»

В приложении к Положению о целевых статьях расходов республиканского бюджета Республики Алтай и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, утвержденному указанным Приказом:
а) дополнить строкой 210.1 следующего содержания:
	«210.1
	043010300П
	Капитальные вложения в объекты государственной собственности в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг»;

б) строку 386 изложить в следующей редакции:
	«386.
	056P254610
	Переобучение и повышение квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

в) строку 388 изложить в следующей редакции:
	«388.
	056P352940
	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

г) строку 484 изложить в следующей редакции:
	«484.
	071P252530
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми (субсидии)»;

д) строки 525 и 526 изложить в следующей редакции:
	«525.
	072Е250971
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (региональные мероприятия)»;

е) строку 641 изложить в следующей редакции:
	«641.
	082А155193
	Государственная поддержка отрасли культуры (субсидии на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)»;

ж) строки 685 и 686 изложить в следующей редакции:
	«685.
	091P551390
	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом

	686.
	091P55139П
	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры  региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом (капитальные вложения в объекты государственной или муниципальной собственности)»;

з) строку 717 изложить в следующей редакции:
	«717.
	1010152160
	Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, а также после трансплантации органов и (или) тканей»;

и) строки 719-721 изложить в следующей редакции:
	«719.
	10101R2021
	Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями (профилактика ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C, в том числе с привлечением социально ориентированных некоммерческих организаций)

	720.
	10101R2022
	Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями (закупка диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С, в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации)

	721.
	10101R2023
	Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями (закупка диагностических средств для выявлении, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации, а также медицинских изделий в соответствии со стандартом оснащения, предусмотренным порядком оказания медицинской помощи больным туберкулезом)»;

к) строку 728 исключить;
л) строки 731.1 и 731.2 изложить в следующей редакции:
	«731.1
	1010255257
	Финансовое обеспечение формирования нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай в целях софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала»;

	«731.2
	1010255258
	Финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения»;

м) строку 736 изложить в следующей редакции:
	«736.
	101N155540
	Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания медицинской помощи»;

н) строки 778.1-778.2 исключить;
о) дополнить строкой 780 следующего содержания:
	«780.
	102N55860
	Обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении»;

п) строку 936.2 исключить.